[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

___________________________________________________________

 РЕШЕНИЕ
«05» декабря 2016 г.                                                                                                           № 38
«Об утверждении Положения Об оплате труда и материальном стимулировании работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский и  работников МКУ «Служба по благоустройству»
         Заслушав и обсудив  сообщение И.о. Главы местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский Слугиной С.Н., Муниципальный совет МО Васильевский
     РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение Муниципального совета от 17.12.2009 г. № 50 «Об оплате труда и материальном стимулировании технических работников местной администрации муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга и работников муниципального учреждения «Служба по благоустройству» муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга.

2. Утвердить Положение «Об оплате труда и материальном стимулировании работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский и работников МКУ «Служба по благоустройству» в соответствии с Приложением к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2017 года.
4. Опубликовать настоящее Решение в специализированном выпуске газеты «Муниципальный вестник округа №8» и разместить на официальном сайте МО Васильевский в сети интернет: msmov.spb.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования.

Глава внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга

МО Васильевский
                                                                                Фигурин И.С.

Приложение к                                                                                                                                     решению Муниципального совета                                                                                           внутригородского муниципального                                                                                                                                                                                    образования Санкт-Петербурга                                                                                                                           муниципальный округ Васильевский

                                          от  05.12.2016 г.  № 38
ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда и материальном стимулировании работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский и  работников МКУ  «Служба по благоустройству»
I. Общие положения
1.1. Настоящее положение в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации устанавливает систему оплаты труда и материального стимулирования работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, а также работников муниципального казенного учреждения «Служба по благоустройству» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский (далее – Работники).

1.2. Оплата труда Работников в части, не урегулированной настоящим положением, регулируется трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.

1.3. Месячная заработная плата Работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, установленного в Российской Федерации, минимального размера заработной платы, установленного в Санкт-Петербурге.

1.4. При работе на условиях совместительства, неполного рабочего времени оплата труда работников производится пропорционально отработанному ими времени.

II. Денежное содержание
2.1. Для Работников устанавливается следующая система оплаты труда:

  - должностной оклад;

           - ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

           - ежемесячная надбавка к должностному окладу за руководство;

           - ежемесячная премия;

  - единовременные премии по результатам работы квартальная, полугодовая, годовая;

  - выплаты компенсационного характера;
            - материальная помощь.

III. Размер должностного оклада

3.1. Размеры должностных окладов работников определяется путем умножения базовой единицы (далее по тексту - БЕ) на базовый коэффициент степени квалификации (далее по тексту - БК).

3.2. Размер базовой единицы, принимаемой для расчета должностных окладов Работников, устанавливается законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и подлежит ежегодной индексации на величину не менее уровня инфляции (потребительских цен).

3.3. Базовый коэффициент степени квалификации устанавливается с учетом сложности и объема выполняемых работ в соответствии с Приложением 1 к настоящему Положению.
IV. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет  работникам муниципального казенного учреждения «Служба по благоустройству» внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский (далее по тексту – МКУ «Служба по благоустройству»), не включенных в профессиональные квалификационные группы, в зависимости от стажа работы в МКУ «Служба по благоустройству», устанавливается при стаже занимаемой должности:

при стаже работы от 1 года до 3 лет – 10 процентов должностного оклада;

при стаже работы от 3 до 10 лет – 20 процентов должностного оклада;
при стаже работы свыше 10 лет – 30 процентов должностного оклада.

4.3. Для работников МКУ «Служба по благоустройству» (далее по тексту – Учреждение), не включенных в профессиональные квалификационные группы, размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет устанавливается приказом директора Учреждения, в котором указываются основание и период, в течение которого она будет выплачиваться.

4.4. Для директора Учреждения, размер ежемесячной надбавки к за выслугу лет устанавливается распоряжением местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский по согласованию с главой муниципального образования.

4.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается с момента возникновения права на ее назначение или на изменение ее размера.

V. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за уровень управления
5.1. Для работников Учреждения, не включенных в профессиональные квалификационные группы, устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за уровень управления.
5.2. Для работников Учреждения, не включенных в профессиональные квалификационные группы, размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за уровень управления устанавливается приказом директора Учреждения, в котором указываются основание и период, в течение которого она будет выплачиваться.

5.3. Для директора Учреждения размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за уровень управления устанавливается распоряжением местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский по согласовании с главой внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.
5.4. Ежемесячная надбавка работникам Учреждения за уровень управления выплачивается по следующим должностям:
- директору – 12 процентов должностного оклада;

- главному бухгалтеру – 9 процентов должностного оклада;

- специалисту по благоустройству – 6 процентов должностного оклада.

VI. Условия и порядок премирования по результатам работы
6.1. Работникам выплачивается премия по результатам труда (далее – премия). Размер ежемесячной премии не может превышать 100% должностного оклада.
6.2. Работникам могут выплачиваться единовременные премии:

- квартальная премия (один раз в три месяца),

- полугодовая премия (один раз в шесть месяцев),

- годовая премия (один раз в год) за выполнение заданий особой важности и сложности, за успешное и добросовестное исполнение своих обязанностей, за продолжительную и безупречную работу и в связи с юбилейной датой, а также при увольнении, в связи с выходом на пенсию.

Единовременная премия выплачивается из сложившейся экономии средств фонда оплаты труда.

6.3. При  премировании учитывается:

личный вклад в обеспечение выполнения задач и реализации функций (полномочий), возложенных на Учреждение;

степень сложности, важность, качество и своевременность выполнения (успешное выполнение) работником заданий, эффективность достигнутых (полученных) результатов за определенный период работы;

оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в их компетенцию, в подготовке документов, выполнении поручений;

своевременное, добросовестное и качественное выполнение обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией;

разумная инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

участие в соответствующем периоде в выполнении важных работ, мероприятий;

уровень организации деятельности и трудовой дисциплины;
состояние исполнительской дисциплины, в том числе соблюдение сроков исполнения, подготовки запрашиваемых информации и документов, своевременное предоставление отчетности;

6.4. Основанием для выплаты премии Работникам, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления на территории внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга, является распоряжение местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.
 Основанием для выплаты премии Работникам Учреждения является приказ директора муниципального учреждения.

 Основанием для выплаты премии директору Учреждения является распоряжение местной администрации внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский по согласовании с главой муниципального образования.

6.5. При утверждении фонда оплаты труда предусматриваются средства на выплату премий по результатам работы из расчета 100% от должностного оклада на одного работника.

VII. Порядок и условия установления выплат компенсационного характера.

7.1. К выплатам компенсационного характера относятся:

7.1.1. Выплата за совмещение профессий (должностей) в размере по соглашению сторон трудового договора до 20 % процентов должностного оклада.

7.1.2. Выплата за исполнение обязанностей временно отсутствующего работника (без освобождения от работы, определенной трудовым договором) в размере по соглашению сторон трудового договора до 20 % должностного оклада отсутствующего работника.

7.1.3. Оплата работы в выходные и нерабочие праздничные дни. Данная выплата производится в соответствии со статьей 153 Трудового кодекса Российской Федерации.

7.2. В связи с тяжелым материальным положением работника ему на основании письменного обращения может выплачиваться материальная помощь. Материальная помощь может быть выплачена в следующих случаях:

- рождение ребенка;

- погребение близких родственников;

- другие исключительные случаи.

7.3. Компенсационные выплаты и  материальная помощь выплачивается за счет экономии средств фонда оплаты труда.

VIII. Порядок и условия оплаты труда
8.1. При выплате заработной платы работодатель обязан извещать в письменной форме каждого работника:

- о составных частях заработной платы, причитающейся ему за соответствующий период;

- о размерах иных сумм, начисленных работнику, в том числе денежной компенсации за нарушение работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику;

-  о размерах и об основаниях произведенных удержаний;

- об общей денежной сумме, подлежащей выплате.

Форма расчетного листка утверждается работодателем с учетом мнения представительного органа работников.

8.2. Заработная плата выплачивается непосредственно работнику, за исключением случаев, когда иной способ выплаты предусматривается федеральным законом или трудовым договором.

8.3. Заработная плата выплачивается работнику, на условиях, определенных трудового договора.

8.4. Заработная плата выплачивается не реже чем каждые полмесяца в день, установленный правилами внутреннего трудового распорядка, распоряжением или трудовым договором.

8.5. Для отдельных категорий работников федеральным законом могут быть установлены иные сроки выплаты заработной платы.

При совпадении дня выплаты с выходным или нерабочим праздничным днем выплата заработной платы производится накануне этого дня.

8.6. Оплата отпуска производится не позднее чем за три дня до его начала.
Приложение № 1
к Положению

«Об оплате труда и материальном стимулировании работников,
занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной
службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности
органов местного самоуправления внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Васильевский и работников
МКУ «Служба по благоустройству»

Базовые коэффициенты степени квалификации
для установления размеров должностных окладов  работников, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский и  работников муниципального казенного учреждения  «Служба по благоустройству»

	№ п/п
	Наименование должности
	Базовый коэффициент -

БК
	Профессиональная квалификационная группа

	1
	Директор Учреждения

	2,6
	Должность не включена в профессиональные квалификационные группы

	2
	Главный бухгалтер Учреждения

	2,3
	Должность не включена в профессиональные квалификационные группы

	3
	Специалист по благоустройству Учреждения

	2,0
	Должность не включена в профессиональные квалификационные группы

	4
	Заведующий хозяйством

	1,7
	 «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» - ОДСВУ

  2  квалификационный уровень

	5
	Водитель

	1,2
	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» - ОПРВУ

  1 квалификационный уровень

	6
	Уборщица

	1,1
	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» - ОПРПУ

    1 квалификационный уровень